PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 27  марта     2014 г.
                               №  267/1
г.  Алапаевск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 21 июля 2011 года  № 466  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское, в качестве основных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 10 февраля 2014 года № 87  «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 21 июля 2011 года № 466  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское, в качестве основных видов деятельности» следующие изменения:

1.1 ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское в качестве основных видов деятельности дополнить разделом 7 (прилагается).

2. Муниципальным учреждениям, находящимся в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское при формировании муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период, руководствоваться данным перечнем.

3. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское (Д.А. Толмачев) настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                              К.И. Деев

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 27 марта 2014 года № 267/1
	Раздел 7. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным бюджетным учреждением

«Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское»

	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и   единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество     муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	наименование показателя
	единица измерения
	формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доступ к закрытым спортивным объектам для свободного пользования
	физические
лица
	количество
посещений,
человек

количество инструкторов, человек, количество посетителей на платной основе, человек
	1) Доля инструкторов, инструкторов-методистов, имеющих специальное физкультурное образование
	процентов
	Отношение численности специалистов, имеющих специальное физкультурное образование к общей численности специалистов х 100
	муниципальное бюджетное учреждение  «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское»

	2) Доля инструкторов, инструкторов-методистов, прошедших повышение квалификации
	процентов
	Отношение численности специалистов, повысивших квалификацию, к численности специалистов, подлежащих прохождению квалификации за отчетный период, х 100

	3) Темп роста посещаемости по сравнению с предыдущим годом
	процентов
	Отношение количества посещаемости в отчетном году, к количеству посещаемости в прошлом году х 100

	4) Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги, от числа опрошенных
	процентов
	Отношение количества удовлетворенных качеством услуги, к количеству опрошенных х 100

	5) Темп роста посетителей привлеченных на платной основе
	процентов
	Отношение фактического количества посетителей в отчетном году к их количеству в предыдущем году х 100

	3
	Выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий
	в интересах муниципального образования
	количество работ (единиц)
	1) Проведение физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий
	процентов
	Отношение фактического количества проведенных мероприятий к запланированному календарному плану х 100
	муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское»

	2) Количество участников физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий
	процентов
	Отношение фактического количества участников в отчетном году к количеству участников в предыдущем году х 100

	3) Количество посетителей, зрителей физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий
	процентов
	Отношение количества посетителей физкультурно-оздоровительных мероприятий  в отчетном году к количеству посетителей в предыдущем году

х 100